nos. 8, 9, 12, 14, 20, 23, 26, 27). 

Pal.: addresser: Queen Kunhuta; addressee: Heinrich Duke of Bavaria. 

V: fol. 21rd 

Ed. Pal. n. 51, 286 

Si secundum desideria vestra cuncta circa vos aguntur prospera et circa vestros pueros, 

tamquam de propriis attentissime gratulamur, sperantes firmiter vice versa, quod per vos 

equa caritatis benivolencia conplectamur. Propter quod bonum statum nostrum et mariti 

nostri
c
 karissimi ac filie nostre dilecte vobis scribimus, exposite semper ad vestra 

beneplacita quelibet pio corde.  

25 

The brother of the sender apparently did not observe loyalty to the male recipient. The 

recipient is one of his relatives. The addresser tries to protect her/his brother and support 

his position. She/he got many letters from him in which he desperately proclaims his 

innocence and fidelity to the recipient, who is invitated to trust him. Indeed, who is accused 

to be guilty should be forgiven since connected to the recipient because of consaguinety 

connections. The known should be considered more trustable than the unknown as taught in 

the Disticha Catonis: ignotum tibi tu noli praponere notis (Do not prefer someone unknown 

to you over those who are known). The addresser asks the addressee to greet her wife and 

thank her for the letters sent.  

______________________________ 

a
 vice] vicee V 

b
 et] te V 

c
 nostri] nosri Pal.  
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This letter is linked to the letters (Ed. nos. 19, 26, 93).  

Pal.: addresser: Queen Kunhuta; addressee: István V.  

Date: (CDA) 1271. 

V: fol. 21r 

Ed.: Pal. n. 45, 284 

CDA n. 157, 262 

Vestri nobis retulerunt nuncii conquerentes ex parte vestra de karissimo fratre nostro, cuius 

eciam scripta et nuncium recepimus, conquerentem nobis cum lacrimis, quod omni affectu 

et desiderio cordis plene fidelitatis et constancie vobis pocius quam alicui alteri usque in 

mortem paratus servire nuncquam desisteret, dummodo in suis angustiatus necessitatibus, 

que proh dolor multe et magne sunt, vestro favore et auxilio foveatur.
a
 Et quia hoc hactenus 

sibi defuit circa vos, quid aliud restitit anxiato, nisi ut se reciperet, ubi posset utcumque 

vitam inopem defensare. Igitur afflictum non
b
 culpando, qui sanguis et caro

c
 vestra, pocius 

sibi compati dignemini misericordie visceribus, quam persequi et conqueri de eodem. 

Placeat vestre dilectioni karissime supplicantes nos exaudire favorabiliter de eodem et 

placato animi vestri gravamine, ipsum ut premisimus, ad vestra
d
 velitis obsequia revocare, 

iuxta proverbium sapientis: ignotum tibi tu noli preponere notis.
xiv

 Sic igitur assit sibi 

revocato nostra benignitas, ut karissime domine et matris nostre, ac aliorum nostrorum et 

vestrorum carnalium, per vestram industriam gracie reformetur. Hiis enim bonis operibus 

honor et gloria clarescet lucidius fame vestre,
e
 nobis quoque nucquam possetis gracius 

beneficium exibere. Cogimur eciam imputare vobis amicabiliter, quod nos salutacionis et 

visitacionis vestre inmeritas facitis sine causa, sed regraciamur affectuose karissime sorori 

nostre, vestre coniugi, que salutando nos amicabiliter per suas litteras visitavit. 

26 

The female sender expresses gratitude to the female recipient for the letters sent in which 

she rejoices for her good health and that of her daughter. She asks the recipient, called 

ñsoror karissimaò (beloved sister), to interceed with her husband in favor of her brother. 

He should be forgiven since he is one of his relatives (ñan obligation of blood and flesh 

binds <her brother> to himò). She also requests the addressee to act as intercessor with the 

other members of the family.  

_____________________________ 

See the commentary parts (Ed. nos. 19 and 25). 

a
 foveatur] fovetur V 

b
 non] ymo V 

c
 caro] raro V 

d
 vestra] nostra V  

e
 vestre] nostre V 
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Pal.: addresser: Queen Kunhuta; addressee: Erzsébet of Hungary, István Vôs wife. 

Date: (CDA) 1271. 

V: fol. 21va 

Ed.: Pal. n. 46, 284-285 

CDA n. 158, 263 

Dilectioni vestre, soror karissima, sincerissime regraciamur, quod nos vestris litteris et 

nuncio dignata estis affectuosissime salutare, de nostra salute et filie nostre karissime 

sospitate congaudentes. Gaudemus et nos de salute mariti vestri karissimi atque vestra bona 

fide, petentes, soror karissima, ex parte vestra hoc nobis concedi pro magno benefitio et 

amore, ut omnibus persuasionibus et precibus, sicut potestis, inducere dignemini maritum 

vestrum et dominum, ut conpassus afflictionibus karissimi fratris nostri,
a
 promptum et 

paratum ad sua se exponentem obsequia et mandata, revocare dignetur favorabiliter, 

complectendo pocius eum, quem
b
 carnis et sanguinis debitum sibi stringit; maxime cum ex 

hoc illustretur fame sue tytulus longe lateque ampliori gloria et honore. Nos quoque, 

quamdiu vivimus, vobis et sibi ex hoc singularibus volumus beneficiorum meritis 

complacere. Instet igitur vestra bonitas, soror karissima, ut procurante vestro suffragio idem